UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19

Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số số 1376/UBND-VX ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; phòng Văn

hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành

phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, của tỉnh trong công tác phòng, chống dịch COVID-19

và các dịch bệnh truyền nhiễm khác, đặc biệt là Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày

17/3/2023 của Chính phủ và Kế hoạch số 948/KH-UBND ngày 30/3/2023 của

UBND tỉnh về phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2023; tuyệt đối không

được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng bệnh để nâng cao nhận thức,

thay đổi hành vi của người dân trong việc bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình

và cộng đồng.

Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo

người dân thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch như đeo khẩu trang, khử khuẩn

trong các cơ sở y tế, trên các phương tiện giao thông công cộng và tại các địa điểm,

sự kiện tập trung đông người, đặc biệt vào dịp nghỉ lễ trong thời gian tới.

Tập trung thông tin về lợi ích, tác dụng của vắc xin; bám sát xu hướng tâm lý

của người dân, xã hội, nâng cao sự tin tưởng của cộng đồng và vận động người dân

tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch.

2

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở; phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Cục Văn hóa cơ sở;

- Sở Y tế - Cơ quan Thường trực BCĐ tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử SVHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2023-04-17T17:36:47+0700

		2023-04-17T18:29:05+0700

		2023-04-17T18:29:05+0700

		2023-04-17T18:29:05+0700